1

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ДОМОДЕДОВО

МОСКОВСКОЙ  ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _________________  № _________________
городской округ Домодедово
О внесении изменения в Порядок  предоставления субсидии из бюджета городского округа Домодедово Московской области субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части  затрат, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 23.06.2025 №2052
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 24.07.2007 №209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», Постановлением Правительства РФ от 25.10.2023 № 1782 «Об утверждении общих требований к нормативным правовым актам, муниципальным правовым актам, регулирующим предоставление из бюджетов субъектов Российской Федерации, местных бюджетов субсидий, в том числе грантов в форме субсидий, юридическим лицам, индивидуальным предпринимателям, а также физическим лицам - производителям товаров, работ, услуг и проведение отборов получателей указанных субсидий, в том числе грантов в форме субсидий»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Порядок предоставления субсидии из бюджета городского округа Домодедово Московской области субъектам малого и среднего предпринимательства в целях возмещения части  затрат, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан на территории городского округа Домодедово Московской области, утвержденный постановлением Администрации городского округа Домодедово Московской области от 23.06.2025 №2052 следующее изменение:

приложение 1 изложить в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя главы городского округа Надеждина М. П.
Глава городского округа
                                                      Е.М. Хрусталева
                                                              Приложение

к постановлению Администрации городского округа Домодедово от _________ № ____________

« Приложение 1

к Порядку предоставления субсидии из бюджета городского округа Домодедово Московской области субъектам малого и среднего предпринимательства на возмещение затрат, связанных с предоставлением социально значимых бытовых услуг льготным категориям граждан, утвержденному постановлением Администрации городского округа Домодедово от 23.06.2025 № 2052
Перечень социально значимых бытовых услуг на территории городского округа Домодедово Московской области
	Наименование социально значимой бытовой услуги
	Предельная стоимость услуги

(руб.)
	Периодичность оказания на одного человека

	Услуги парикмахерских:

	мытье головы
	60
	1 раз в месяц

	сушка феном
	400

	стрижка волос простая
	700

	стрижка модельная
	900

	подравнивание длины
	500

	окрашивание в один тон
	3700

	химическая завивка
	3700

	стрижка усов
	100

	придание формы бороды
	600

	маникюр
	1000

	педикюр
	2150

	Ремонт швейных и меховых изделий  и изделий текстильной галантереи:

	замена застежки-молнии на верхней одежде
	1800
	2 единицы в год

	замена застежки-молнии
	1200

	замена кнопки на верхней одежды
	300

	замена подкладки верхней одежды
	4500

	замена подкладки юбки, брюк
	2000

	укорачивание длины рукава верхней одежды
	2200

	укорачивание длины рукава
	1500

	укорачивание длины брюк, юбки, платья
	1500

	укорачивание длины верхней одежды
	3500

	Ремонт обуви:

	прошивка подошвы

	1500
	2 пары в год

	замена застежки-молнии
	1500

	набойка простая
	1000

	замена каблука (женского)
	1700

	замена каблука (мужского)
	1400

	заплатка наружная и внутренняя
	650

	профилактика
	2000

	Услуги фотоателье:

	изготовление черно-белых и цветных портретов
	550
	2 раза в год

	изготовление фотоснимков для документов
	550

	Ксерокопирование, распечатка
	40

	Ремонт и  изготовление металлоизделий бытового и хозяйственного назначения:

	изготовление ключей
	450
	2 раза в год

                                                                                                                                                                  »